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  1,  Bracelet en or jaune et pierre 16,2g (en règle-cheval) 355 

  2,  Bague en or jaune et pierre jaune, poids brut 10,6 g (à charge de controle) 200 

  3,  Bague or jaune et pierre rouge, poids brut 5,8 g (à charge de controle) 100 

  4,  Pendentif porte photo en or jaune, poids brut 10,2 g (en règle-aigle) 120 

  5,  Collier de perle fermoir or jaune, poids brut 14,9 g (en règle-aigle) 40 

  6,  3 Médailles en or jaune, 5,3 g (en règle-aigle) 115 

  7,  Bague en or jaune pavage et diamant, poids brut 2,6 g (en règle-aigle), manques 50 

  8,  Montre boitier argent, poids brut 63 g (en règle-crabe) en mauvais état et chaine de montre en métal. 
.On y joint un lot de monnaies dont 3 de 50 frs en argent et 1 de 5 frs 

40 

  9,  Croix filigrane en or jaune, 2g (dispense de marque) 40 

 10,  Lot de bijoux en or jaune comprenat : 2 alliances, 2 médailles et 2 pendentifs et pierre, poids brut 
11,2 g (dispense de marque) 

190 

 11,  2 Bagues et pierre en or jaune, poids brut 5,7 g (dispense de marque) 90 

 12,  Pièce George V de 1914, montée en pendentif en or jaune, poids brut 4,2 g (dispense de marque) 120 

 13,  4 Pièces de 10 Frs or 350 

 14,  3 Pièces de 20 Frs or 525 

 14,1 Lot de pièces en argent comprenant : 2  de 50 Frs / 1 de 100 Frs / 1 de 10 Frs / 5 de 5 Frs 50 

 14,2 3 Pièces de 20 Frs or Napoléon 1859 A - 1862 A - 1860 A 

1 Pièce de 10 Frs or 1851 A 

660 

 15,  bracelet or jaune (R aigle ) 27 gr ET pendentif or jaune (R aigle) et camée poids brut: 3.7 gr - ref A - 
le tout, poids brut 30,7g 

640 

 16,  bague or jaune sertie d'une citrine (AC a charge du controle) Poids brut: 5.6 gr - ref A 130 

 17,  Chaine or jaune (AC A charge du controle) poids 4.8 gr  - ref A 80 

 18,  lot de bijoux fantaisie - ref A / B / AF /  AE / AG / AM / E / F / I / J / K / N / Q / R / AC / W / Y 110 

 19,  3 bagues or jaune (AC charge de controle) poids total: 12.9 gr 280 

 20,  Montres bracelet; montre pendentif  et chronometre- ref AI / AJ/ AK / AL / AC / Y / T / O / AN / U 60 

 21,  debris dentaires et alliance 1.4 gr (dispense de marque pour l'alliance) et divers  ref D / L / AC / Y 30 

 22,  Bague or plus qu'hier moins que demain. (R aigle) 8.7 gr 340 

 23,  bague or jaune emeraudes et petits diamants/ poids brut 3.9 gr. (R aigle ) 180 

 24,  Bague or jaune émeraudes et amethyste poids brut 5.5 gr (R aigle) 160 

 25,  demi alliance or jaune et petits diamants (R aigle) poids brut: 2.7 gr 200 

 26,  Bague or jaune sertie d'un petit diamant (R aigle)  poids brut: 4 gr 130 

 27,  Bague or jaune et amethystes (R aigle) poids brut: 6.9 gr  ref M 170 

 28,  chaine et pendentif or jaune 7.9 gr   (AC a charge du controle) -  ref  N 150 

 29,  Medaillon de style chinois or jaune (AC à charge du controle) poids ; 22 gr  - ref AD 495 

 30,  Partie de bracelet or jaune décor chinois poids : 36 gr  (AC à charge du controle) 800 

 31,  montre bracelet de femme boitier or jaune (R aigle) et bracelet métal poids BRUT de l'ENSEMBLE: 
24 gr  - ref R 

110 

 32,  3 pieces de 100 francs 1988 et 1989, pieces 50 francs 1977, piece 1 pessos mexicain 1898 et broche 
constituée de 2 pièces  - ref U / AC 

50 

 33,  5 pieces diverses argent  ref 23 50 

 34,  croix en or jaune (R aigle) 3 gr et une chaine or jaune (R aigle) 5 gr  - ref  Y (le tout, poids 8g) 170 

 35,  bague or jaune (dispense de marque) poids 2 gr  - ref Y 100 

 36,  lot fantaisie dont Médaillier Franklin  - ref Z / AA/ AB 140 

 37,  Montre de femme LIP, boitier en métal doré. Bracelet en or jaune. Poids brut 19.5 g (en règle - aigle) 320 

 37,1 4 Montres argent : 2 montres de col et 2 montres de gousset, dont 2 à remontoir et 2 à clé, Poids brut 
total : 180g (en règle-crabe) 

60 

 37,2 Lot de débris d'or jaune, 7g (dispense de marque). On y ajoute un mouvement de montre 140 

 38,  Large bracelet en or jaune, double face à décor de mailles virgules et de mailles plates sur une face. 
Poids 83,3 g (à charge de controle) 

1860 

 39,  Pendentif en or jaune serti d'une pièce de 20 dollars US de 1895, poids brut 38,8g (en règle-aigle) 1030 
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 39,1 Coffret contenant 12 cuilleres à café et une pince à sucre en argent (en règle-minerve). poids: 204 gr  

 40,  Etui à cigarettes (?) à décor en laque représentant une scène de danse populaire russe. 2 cachets en 
caractères cyrilliques.( couvercle à recoller) 

50 

 40,1 Paire de boucles d'oreilles en or jaune Créole. 4,8g (dispense de marque) 140 

 40,2 Bague toi et moi en or jaune, perles. 2,4 (en regle-cheval) 60 

 40,3 Paire de boucles d'oreilles en or jaune et blanc. pb 1,3 g Petites pierres blanches. (en regle-aigle) 

Paire de boucles d'oreilles en or jaune et blanc. 2,4g (en regle-aigle). Poids total brut 3,7g 

110 

 40,4 Chaine en or jaune ras de cou, 4,1g (en regle-aigle) 110 

 40,5 Alliance en or jaune 4,8g (en regle-aigle) 100 

 40,6 Chevalière en or jaune. 10,5g (à charge de controle-AC) 230 

 40,7 6 Alliances en or jaune dont 3 brisées. 13g (dispense de marque). O y joint une alliance dorée 290 

 40,8 3 Bijoux en or jaune : Bracelet de baptème 2,9g.  Bague 2,7g. Pendentif et pierre mauve Poids brut 
2,5g (dispense de marque). Poids brut total : 8,1 g 

130 

 41,  Montre bracelet homme chronographe Lip 80 

 42,  2 Montres quartz acier homme, chronographe : Philippe Persio / Louis Margaux 20 

 43,  1 chevaliere or jaune  (en règle-aigle) 21 gr, 1 alliance or jaune 2 gr (en règle-dispense de marque) , 
1 alliance or blanc (en règle-aigle) 2 gr, et une alliance brisée présumée or blanc 4 gr. (en règle-
brisée) 

 

 

 

640 

 43,1 Bracelet souple or jaune maille plate. (R aigle)  poids 14 gr 310 

 44,  Bague marguerite or blanc et platine. Diamant central d'environ 0.75 crt. et entourage de 10 petits 
diamants. Poids brut: 5.8 gr (R aigle chien) 

 

1000 

 44,1 Collier de perles de culture en chute. Fermoir or blanc 0.5 gr (R aigle) 100 

 45,  Bague solitaire or et platine ( en règle-aigle chien) sertie d"un diamant d'environ 2,5 crt taille 
moderne. Poids brut: 3.9 gr 

7250 

 45,1 1 chaine torse or jaune 15 gr (R aigle), 1 chaine or jaune poids 12 gr  (A charge du controle) et un 
morceau 1.5 gr (dispense de marque). Poids total 28,5 gr 

620 

 46,  Bague Toi et Moi or jaune et blanc. sertie de 2 saphirs dans un motif en 8 dans un entourage de 
petits diamants.(A charge du controle) Poids brut: 5.2 gr 

 

 46,1 Bracelet rigide articulé or jaune (A charge du controle) poids 14 gr et un bracelet rigide articulé or 
jaune (A charge du controle) poids 11 gr 

550 

 47,  Bague alliage d'or bas titre et pierre brune. ( a charge du  controle ). poids brut: 7 gr. 80 

 47,1 Bracelet souple or jaune. (A charge du contorle) poids 7 gr 150 

 48,  Bague or jaune et petits diamants decor fer à cheval. (A charge du controle) Poids brut: 5.9 gr 130 

 48,1 Sautoir or jaune maille rectangulaire ( A charge du controle) poids 57 gr 1270 

 49,  Montre bracelet de femme PIAGET. boitier et bracelet or blanc. poids brut 49 gr.(R hibou) 

 

1500 

 49,1 Croix or jaune (A charge du controle) Poids 7 gr 130 

 50,  Boitier de montre de femme LIP or jaune (R aigle) et un bracelet or jaune. Poids brut: 23 gr. 

 

420 

 50,1 Pendentif photo articulé or jaune et pierre noire (R aigle) poids brut: 9 gr 150 

 51,  Chevaliere or jaune (R aigle) 15 gr. 330 

 51,1 Paire de boucles d oreilles or jaune (R aigle) poids 3 gr 90 

 51,2 Paire de boucles d'oreilles or jaune et blanc et petits diamants (A charge de controle) poids brut: 13 
gr 

290 

 52,  Bague or blanc sertie d'un pavage de petits diamants. (R aigle) poids brut: 11.4 gr 360 

 52,1 Paire de boutons de manchettes or blanc et saphirs calibrés (R aigle) poids brut: 10 gr 200 

 53,  Large bracelet souple or blanc (A charge du controle) Poids: 95 gr 2120 

 53,1 Broche or jaune et perle (R aigle ) poids brut 8 gr 150 



   

 Résultat de la vente du lundi 08/04/2019 - GRENOBLE ENCHERES 

 

 Page 3 de 14 

LOT LIBELLE ADJUDICATION 

 54,  Large bracelet souple or jaune (R aigle) poids: 89  gr. 1980 

 54,1 pendentif breloque or jaune (a charge du controle) poids 4.2 gr et un débris or 0.4 gr. Poids total 4,6 
gr 

 

90 

 55,  Chaine élégante maille olive en volume or jaune (A charge du controle) poids: 73 gr.  longueur 67 cm. 1620 

 56,  Collier constitué d'une chaine sans fermoir en mailles alternées or jaune et blanc. (A charge du 
controle) poids 75 gr 

1650 

 56,1 Bracelet constitué d'une chaine en mailles alternées or jaune et blanc. (A charge du controle) poids 
14 gr 

300 

 57,  Collier ruban en or blanc (A charge du controle) poids 30 gr 660 

 58,  Collier maille plate or janue (A chagre du controle) poids: 23 gr 510 

 59,  Chaine or jaune (A charge du controle) poids 31 gr 680 

 59,1 chaine argent 22 gr (dispense de marque) , gournette argent 28 gr (dispense de marque). Poids total 
: 50 gr. Et lot de bijoux fantaisie 

80 

 60,  Pierre BICHET : Skieurs, lithographie - epreuve d'artiste, signée en bas à droite, 21x69 cm 230 

 61,  Ecole XIXème : Les tricheurs et le coffret à bijoux. Huile sur toile, 28x36,5 cm 150 

 62,  Bohuslav REYNEK : Dans la forêt V. Pointe sèche. 13,9x9 cm. 1935. Non signée. Feuille env 
21,2x15 cm 

 

 63,  Georges A. RAVIER: Vue de LYON avec Fourviere. Huile sur toile signée en bas à gauche. 100 x 73 
cm. 

100 

 64,  Georges Amelie RAVIER (1912 -2000) : Vue d'Athenes avec le Parthénon. Importante huile sur toile 
signée en bas à gauche. 97 x 162 cm. 

 

 65,  GUERRIER Victor: Avignon, le pont et la Chapelle Saint Benezet. Huile sur panneau signée en bas à 
droite. 61 x 50 cm. 

 

 66,  Henri KOGUT (artiste Polonais) : Un coin des Dombes - Ain. Huile sur panneau signée et datée 1971 
en bas à droite , 41x90 cm 

30 

 67,  ASHILA: L'étranger. Gravure signée et numérotée 7/13  

 68,  Ecole XIXe: Paysage du Nord Isere. Aquarelle panoramique portant une signature apocryphe 
Jongkind. 17 x 40 cm. 

 

 69,  CH. CHEGARAY: Procession de la Sainte Vierge. Huile sur toile signée en bas à droite. 55 x 43 cm 
(décollements et manques en bas) 

100 

 70,  Ernest LIEBERMANN : Munich, huile sur toile signée et située en bas à droite, 42 x 54 cm  

 71,  BOETZ Henri: Les hauts fourneaux de Denein. Aquarelle signée et datée 1951. 46 x 54 cm.  

 72,  WATTIER Robert: Paysage a  la rivière. Huile sur toile signée en bas à gauche. 46 x 33 cm. 20 

 73,  VIE Gabriel: Paysage de Haut Allier. Huile sur toile signée en bas a gauche, titrée et contresignée au 
dos.. 54 x 65 cm. 

120 

 74,  Th. Guillot :" Sous bois ". Huile sur toile signée en bas à gauche. 42x59 cm  

 75,  GUERRIER Victor: Animation dans une rue en Italie. Huile sur isorel signée en bas à droite. 61 x 50  
cm. 

90 

 76,  Max LAIGNEAU : Maisons aux toits rouges. Huile sur toile signée et datée 1976 en bas à gauche, 
65x50 cm 

80 

 77,  BRUNO (Ecole XXe): La chapelle de montagne sous la neige. Huile sur toile signée en bas a droite. 
60 x 120 cm 

 

 78,  Ecole du XIXe: Portrait de femme (porte une étiquette au dos de la toile "portrait de Mlle Mayer peint 
par Prudhon"). Huile sur toile portant une signature en bas à gauche. 54x44 cm (Restaurations) 

150 

 79,  Dominique FRELY : Oiseaux de paradis. Huile sur toile signée en bas à gauche, 65x55 cm  

 80,  Eugène BILLAUD : La place notre dame à grenoble, aquarelle. 21,5x26 cm  

 81,  Eugène BILLAUD : L'hippodrome de Cagnes sur mer, aquarelle, cachet de l'atelier. 22x26cm  

 82,  Ecole début XXè :  Confidence dans le parc, dessin au crayon, 29x23 cm 

on y joint une aquarelle par GALIA : *Le Mont Blanc" 37,5x54 cm 

 

 83,  Albert TRACOL : Ensemble de 4 huiles encadrées signées : Cueillette 41x33 cm - Cours d'eau 33x41 
cm - Champ de blé 30x24,5 cm - Alpages 16,5x17 cm 

 

 84,  Kamil TARGOZ: Nu assis. Acrylique sur carton monté sur chassis signée en bas à droite. 100 x 70 
cm. 
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 85,  CALOGERO Jean : Jeune fille au chapeau bleu. Huile sur toile signée en bas à gauche, 19x24 cm. 
On y joint un lot de pièces décoratives. 

30 

 86,  JOU : Tauromachie. Lavis d'encre, signée  en haut à gauche, 45x62,5 cm  

 87,  Henri LAVILLE : Le cheval du Poète, huile sur toile signée en bas à gauche 46x55 cm + LAGRANGE 
: Paysage, signé en bas à gauche, 46x61 cm. 

20 

 88,  D'après Perez : Dans le parc, huile sur toile, 14,5x33 cm + Ecole début 20ème siècle, femme assise 
sur le bord de la route, aquarelle réhaussée, 44x28 cm. 

20 

 89,  Ruby : Vase de fleurs sur entablement, huile sur toile singée en bas à gauche, 61x50 cm.  

 90,  COWEZ: Cote rocheuse dans le Midi. Huile sur toile signée en bas a droite. 65 x 81 cm. 30 

 91,  Louis HUVEY (1868 - 1954): La vallée de Chamonix et le Mont Blanc. Huile sur toile signée en bas a 
droite. 67 x 92 cm. 

280 

 92,  Marcel Corelli : Vieille maison forte à la Bayette, huile sur papier signée en bas à droite, 39x65 cm  

 93,  Gabriel CHEVALIER : Le Chaos d'Helgoat. Huile sur panneau signée en bas à droite. 65 x 54 cm.  

 94,  J. ORLOFF : Troïka : Huile sur panneau signée en bas à gauche. 16x31,5 cm  

 95,  L. COMBALOT : Maison sous la neige. Huile sur panneau signée en bas à gauche, 21x36,5 cm 30 

 96,  Ecole Barbizon : Paysage à la chaumière. Huile sur toile. 54x81 cm (2 petites restaurations)  

 97,  GUERRIER Victor: Rochemaure: l'Eglise, le Chateau et la vallée du Rhone. Huile sur toile signée en 
bas à Gauche. 83 x 117 cm. Au dos etquette de la Société Lyonnaise des Beaux Arts. 

420 

 98,  Ecole XX ème. NB : Portant une signature M. ASTOIN : Paysage - Paon. Huile sur velours signée et 
datée octobre1928 en bas à droite. 68x98 cm 

 

 99,  Achille MAUZAN : J'ai vu le ministre, encre, 29x19 cm 30 

100,  GIMEL : Rome- arc Titus. Huile sur toile signée en bas à gauche, 77x54 cm  

101,  DECULTIT : Villard St Christophe. Lavis signé en bas à droite. 36x53 cm  

102,  Lucien POIGNANT : Reflets . Huile sur panneau signée en bas à droite. 32x40 cm 900 

103,  L. ROUX-COTTAVOZ : Aubenas, huile sur toile signée en bas à droite, 46x33 cm. Petite restauration 
et petits manques 

 

104,  2 Lithographies : Louise MOREL et H GROLL n° 13/40  

105,  Philippe MELLOT : Neige sur le Triève. Huile sur toile signée en bas à gauche. 40x50 cm 40 

106,  Lot de 22 pièces encadrées dont huile par PERRACHON 40x40 cm et A JUILLET daté 1926. 20 

107,  7  Gravures : 5 Gravures en couleur de Paul TRELADE dont maison de Briant. 1 gravure en couleur 
de J. BOTT "la pièce d'eau". 1 à vue ovale. 

30 

108,  Lot de sous verres, lithographies / DUGANS : huile signée, fleurs 8x10 cm / Tapisserie mécanique et 
tissu brodé. 

60 

109,  2 Pastels ronds par MIALON, diamètres 33 cm / 3 Peintures extrème orient dont 2 sur papier 19x5,2 
cm. 

Gouache signée SCHIELE datée 1953, 33x23 cm 

50 

110,  6 Tableaux dont : 3 Huiles du même artiste 33x46 cm / Aquarelle datée 1954, fontaine, 32x23 cm / 
Bouquet de fleurs 22x16 cm 

40 

111,  Ecole XXème : Nature morte aux raisins, 23x43 cm 

Aquarelle réfaussée, place, 28,5x44,5 cm 

 

112,  Albertin : Les berges, Huile sur toile signée en bas à droite, 60x70 cm (restaurations et accidents)  

113,  Crissay : "Taormina - Etna". Huile sur panneau signée en bas à gauche, 45x90 cm  

114,  Lot de 4 tableaux:: Paysage par GOBERT/ dessin par Sahut / Paysage "sous bois" / peinture sur 
tissu. 

sujet en bronze 29 cm 

40 

115,  Richard BEKER : Ferme, huile sur toile signée en bas à droite, 54x73 cm  

116,  AUBRY : Vase de fleurs sur fond bleu. Huile sur carton signée en bas à droite. 74x55 cm  

117,  VUILLERMET: St Anne d'en haut, aquarelle signée en bas à droite, 40x50cm. On y joint : 2 sous 
verres dont TAIRAZ. 

Lot de livres , bd et divers. 

60 

118,  LOt de pièces décoratives 10 

119,  Jean MARAIS: Pique cierge en céramique signé, hauteur 41 cm 50 

120,  Deux cadres en bois sculptés 56,5x48,5 cm. Pour tableaux d'env 35,5x27,5 cm 40 
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121,  Ancien presse-papier micro mosaïque, "Venezia". 9,5x6,3. Epaisseur 1,5 cm. (petits manques)  

122,  Secrétaire en pente à gradin en argent à décor cisélé et de deux scènes galantes émaillées sur les 
deux portes. Travail du début XXème. Haut 11,5 cm. Larg 6,5 cm. Prof 3,5 cm. Poids brut 150 g (en 
règle-cygne) 

120 

123,  Vierge à l'enfant en bronze, Ancienne fonte à cire perdue de la vallée du Rhin. Hauteur 30 cm 200 

124,  Angelot en bois polychrome, XIXè, hauteur 26 cm, (aile cassée et manque au pied) 120 

125,  Christ en ivoire de 21 cm sur sa croix. Epoque XIXè. (pied recollé) 90 

126,  Aigle en fer forgé assemblé sur un socle en marbre, ancien travail "Allemagne", hauteur 40 cm 
(restaurations) 

 

127,  Mortier et pilon en bronze daté 1741, hauteur du mortier 12 cm 120 

128,  Ancienne cloche en bronze montée sur support en bois. Cloche 16 cm 190 

129,  Importante varlope en bois sculpté, poignée à 2 têtes de chien. Portant l'inscription : Puntil. Giacomo. 
Kadet . Haut 11,5 cm. Larg 8 cm. Long 90 cm. 

160 

130,  Grand et beau Boudha  en bois doré et incrustations de pierrerie, hauteur 98 cm, larg 50 cm. Monté 
sur socle 

220 

131,  Petite coupe en cristal à décor de deux oiseaux. Hauteur 6 cm. On y joint un petit panier  en 
céramique. Hauteur 8,5 cm 

bougeoir en bronze reposant sur 4 pieds. Epoque XVIIème (bobèche trouée) 

80 

132,  Paire de bougeoirs en métal anglais à 3 branches 20 

133,  Service 4 pièces en métal argenté Sheffileld 50 

134,  Petits cloisonnés, vase en laiton émaillé 10,5 cm, boite porcelaine  

135,  Reproduction du baiser de Rodin, cachet en bronze et mini machine à coudre incomplète. 40 

136,  Binocles, 2 poudriers, 3 pipes en porcelaine 20 

137,  Baïonnette avec son étui. Marquée usine de Steyr 1879, longueur totale 66 cm. On y joint un sabre 
avec une lame pas d'origine 

70 

138,  Couteau Afrique du nord, dit KOUMIA 40 

139,  Histoire de Napoléon par De NORVINS en 4 volumes. Imprimerie et fonderie de J Pinard. 65 

140,  Lampe à pétrole en verre opalin, hauteur 34 cm 20 

141,  Nu. Epreuve en bronze, école XXè. Fonte Blanchet n° 4/8. 18 cm 70 

142,  Fritz Von GUMSTER : Embarcation sur l'eau. Huile sur panneau signée en bas à gauche. 10,2x15,5 
cm 

 

143,  Fritz Von GUMSTER : Reflets sur l'étang. Huile sur panneau signée en bas à droite. 13x8,5 cm 70 

144,  Georg ESTLER : Paysage aux foins. Huile sur papier marouflée signée en bas à droite. 24x18 cm  

145,  Siphon eau de seltz, paire de vases, carafe à liqueur et 4 verres 30 

146,  Archet, longueur 49,5 cm 20 

147,  Lot céramigue dont : corne, 2 vases et vide poche 20 

148,  Plat en émaux de Longwy, 28,5 cm 80 

149,  Jouet tirelire en fonte à mécanisme DINAH 80 

150,  Beau phonographe à pavillon de marque PATHE. (Fonctionnel - En état d'usage) 250 

151,  1 Livre par Benjamin Rabier : Gédeon grand manitou et ma poésie  

152,  Jouet tirelire en fonte à mécanisme ONE THAT GOT AWAY 40 

153,  Importante paire de vases en céramique à décor floral, haut 50 cm. SER-Naple. (accidents et 
manques). 

Biscuit, enfant et panier, hauteur 20 cm, n° 253. 

50 

154,  Ensemble barbotine 3 pièces (petits éclats). Vases 30 cm 30 

155,  Légumier couvert composé de trois éléments en métal argenté de la maison DUROUSSEAU et 
RAYNAUD à Lyon. Provenance :  Trois Dauphins à Grenoble 

60 

155,1 Pistolet à barillet 6 coups à broche, 18 cm. On y joint un lot de couteaux. 70 

156,  Chien. Epreuve en métal sur une base en marbre. Hauteur 36 cm  

157,  Pendule en bronze doré de style rocaille, 42 cm.  

158,  Sabre d'oficier d'infanterie modèle 1882 avec son foureau (manques sur la poignée). Lame 85 cm. 
Fourreau 90 cm 

70 
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159,  2 Hautes côtes de Beaune 2004 de 3 litres 70 

160,  4 Vins de bordeaux : 2 Cloitre Lescours 2002 /St Julien, Léoville 2006 / Pessac Léognan, Les Hauts 
de Smith 1998 

100 

161,  Projecteur BOLEX 18-5 super 30 

162,  Lustre moderne 20 

163,  Téléscope SBS S 557. 114/1000 avec son support 120 

164,  Lot composé de : jeu d'echec, pendule, coupe bleue... 20 

165,  Régule faisan, et 2 mains 30 

166,  3 Anciens sabots et 2 cloches 30 

167,  Lot argenterie dont ménagère Apollo 90 

168,  Collection Monaco : Assiette Monacera, 5 vases, lampe et divers. 

Vase en céramique  H Bequet-QUAREGNON 

40 

169,  Lot de porcelaine, biscuits 20 

170,  Daum : Coupe, cendriers et 3 boites couvertes dont Massier 20 

171,  1 Lampe  et 1 potiche en céramique 10 

172,  Soupières et 1 plat en céramique / 4 Lampes à pétrole et 1 pied de lampe 20 

173,  Lot de catalogues de vente et divers 40 

174,  Mouvement d'horloge, lot de briquets et divers 90 

175,  Lot lanternes, lampes 70 

176,  Lot Photos, caméra Reflex 8 et divers 65 

177,  Jardinière en métal argenté de style rocaille, 36,5x15 cm 40 

178,  Collection de 17 TINTIN (rééditions) 60 

179,  Lot de bandes dessinées dont Astérix 50 

180,  Album de cartes postales, env 500 cartes, dont MAUZAN, lance THACKERAY, bonne année et 
divers 

110 

181,  ALBERTIN : Vercors-gorges. Huile sur toile signée et datée en bas à droite 1898. 46x32,5 cm 30 

182,  F. RIBE. Sentier en forêt. Huile sur toile signée en bas à gauche, 41x27 cm 20 

183,  Tableaux et pièces décoratives dont : Peinture par REINE.F 36x54 cm / litho Venise 29x22 cm 20 

184,  Pendule murale  JAPY des années 1970 / 2 Affiches / Suspension en verre moulé rose art déco 20 

185,  ancien pantin en bois de 21,5 cm / poupée artculée paille et celluloide de 32,5 cm et un couteau de 
chasse. 

10 

186,  ESDEVE Sarreguemines : Tirelire en céramique vernissée, 12 cm 60 

187,  Seau à Champagne en cristal taillé. Travail de la maison Klein à Baccarat dont il porte le cachet. 
(dans son coffret) 

70 

188,  QUINTEN: Départ pour la cueilllette des cerises. Epreuve en terre cuite patinée. signée. Hauteur: 57 
cm. 

150 

189,  ARC GORDON Fiber avec 6 flèches et grande cible en paille 40 

190,  Grand vase décoratif laqué à décor de nacres  110 cm (manques) . Avec un socle 30 

191,  E. VILLANIS : "Esméralda". Epreuve en bronze signée sur le socle. Hauteur 73 cm 650 

192,  Grand plateau rond en cuivre 87 cm / Maquette de bateau encadrée sous verre, livre. 

Garanjou, impression encadrée. 44x32 cm 

20 

193,  Ancien panneau de porte présentant sur une face un Saint sculpté et au dos, les traces  d'un décor 
doré 

80 

194,  Cérémoniale Episcoporum Clément VIII. ROME. TYPIS REU CAMERAE APOFLOLICAE 1651 
(taché) 

70 

195,  6 Anciens ouvrages reliés : 2 volumes. Mémoires pour l'histoire de france 1716. a Cologne de 1515 à 
1611. 

1 Volume. Histoire de Charles XII de 1757 

2 Volumes. Parallèle des Romains et des François de 1740 

1 Volume. Histoire de Napoléon par Balzac de 1842 

 

110 

196,  La Pléiade MUSSET. 2 livres Lamartine et Verlaine. Poésie et poèmes 20 
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197,  Seau à glaçons gallia Christofle et métal argenté divers 40 

198,  Collections d'anciens livres reliés 70 

199,  Gravures de Grenoble et alentours dont Debelle, Cassien. 

Lot de disques vinyles 

20 

200,  Importante collection de cartes postales diverses (2 albums) 110 

201,  Coffret laqué présentant un nécessaire de fumeur. Et un réveil. On y joint un lot publicitaire 20 

202,  Collection d'anciens livres reliés 70 

203,  12 Ouvrages reliés : 3 volumes oeuvres de Gessner de 1796 

4 Volumes Discours par S Girardin de 1828 

5 Volumes Mémoires du prince en ligne de 1827 

 

50 

204,  Collection d'anciens livres reliés 60 

205,  Montre quartz TINTIN à moto. Citime 1996 20 

206,  Collection réveils et appareil photo PHOTAVIT N° 7740 40 

207,  Lot divers militaire et 3 anciens casques bols avec intérieurs 50 

208,  Ensemble de bibelots divers : Ancien téléphone Ericson, plaques en relief... 30 

209,  Ancienne malle bombée 20 

210,  Ancien livre technique de réparation 2 CV traction avant de 1958 (en super état) 110 

211,  Collection de + de 500 cartes postales diverses 80 

212,  2 Albums de cartes postales diverses, env 250 40 

213,  20 pieces de 10 francs Argent 140 

214,  19 pieces de 10 francs argent 160 

215,  7 pieces de 50 francs argent et 1 pièce argent de 2,5 couronnes Pays Bas 75 

216,  2 series de 6 petites cuilleres et une cuilliere à long manche métal doré. 20 

217,  Ménagère en métal argenté de la maison Christofle de style Restauration comprenant:  

- 12 grands couteaux 

- 12 petits couteaux 

- 12 grandes fourchettes 

- 12 cuilleres à soupe 

- 12 couteaux à poisson 

- 12 fourchettes à poisson 

- 12 fourchettes à entremets 

- 12 petites cuilleres 

- 2 pièces de service 

680 

218,  Argent massif : 14 cuillères à soupe et 5 fourchettes (en règle-minerve).1500g. Dont 3 cuillères 
différentes. 

370 

219,  Argent massif : 9 cuillères à café (en règle-minerve). 218g 45 

220,  Argent massif : 9 cuillères à moka (en règle-minerve). 104g 35 

221,  Coffret  de 54 couteaux manches nacrés sur deux rangs. comprenant une serie de 18 couteaux 
lames en argent (en règle-minerve). Poids brut 740g. (2 manches cassés-16 couteaux argent en bon 
état) 

260 

222,  Argent massif : 15 Eléments de services divers (en règle-minerve), dont 9 pièces (en regle-minerve) 
poids brut 364g et 6 pièces (dispense de marque) 132g. Poids total 496g 

80 

223,  Ménagère 74 pièces en métal argenté ERCUIS. Grand plateau ovale en métal argenté 57,5 cm et 1 
corbeille 

140 

224,  Lot divers en métal argenté 20 

225,  Paire de salerons double musiciens et porte couteaux 40 

226,  Meuble ménagère en chêne à 5 tiroirs 110 

227,  Partie de service de verres en cristal sur pied de St Louis 90 
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228,  Importante partie de service de verres sur pied en cristal  comprenant 4 series dont : 8 coupes 13,3 
cm, 8 verres à eau 18,3 cm, 8 verres 14,5 cm et 5 petits verres  de 12,9 cm. 4 carafes (petits eclats 
bouchons) 

200 

229,  Vierge couronnée et enfant. Sculpture en bois blanc polychrome, hauteur 38,5 cm 40 

230,  Ancien plateau peint en tole , 58,5 cm. Suspension, verre opalin vert et verrerie 40 

231,  Lot de cuivres et étains 30 

232,  Lot céramique  

233,  Lampe bouillotte à 2 lumières en bronze, abat jour én métal peint reglable, hauteur 55 cm. XIXème 210 

234,  2 Pieds de lampe : Une en bronze 39 cm et une en métal argenté 37 cm. On y joint 6 tasses et sous 
tasse en porcelaine et 4 coquetiers 

10 

235,  Ancienne petite table de diverses essences de bois sculpté, plateau en noyer chatourné sur une face 
, un tiroir de coté, une face galbée. Haut 54,5, prof 33 cm, larg 46,5 cm 

60 

236,  Balance à 2 plateaux, poids et mortier en pierre 30 

237,  Jan Jacob SPOHLER (1811- 1866/79): Paysage à la rivière animée en Hollande. Huile sur panneau 
signée en bas à droite. 38x61 cm 

1500 

238,  Lot comprenant : Peinture par MANGIEF "bouquet". Peinture par ZEO FONTAN "paysage. Peinture 
par RAYNAUD "paysage". Peinture, école XXème "bord du Rhone. Lithographie par CHARAY. 
Aquarelle par FAVARD "St Michel les portes. (quelques accidents) 

30 

239,  Lot de sous verre dont : Ecole XXème, aquarelle "voiliers". 3 gravues de mode. 2 miroirs. Gravure 
Lausanne. Reproduction sur panneau "vierge à l'enfant". K. FRICK, lavis "bord de mer". HUGUENEL, 
lavis "bord d'influence". RAYNAUD, aquarelle "la vieille rue" 

20 

240,  DAUM  : Vase en verre doublé et gravé à l'acide signé Daum Nancy. hauteur 34,5 cm 900 

241,  Pierre Jules MENE : Cerf à la branche. Bronze signé PJ. MENE. Légère patine brune aux reflets 
dorés. Hauteur 36 cm. 39x17 cm. 

 

242,  Panthère allongée. Sujet en porcelaine polychrome du début du XXème siècle. Haut 11 cm. 25,5x15 
cm 

50 

243,  Ecole etrangère du XIXème : "Vue d'une côte en méditerranée", (peut être de Malte). Huile sur toile 
portant une signature et une localisation non dechifrée en bas à droite et datée 1878. 36,5x55,5 cm. 

370 

244,  Ecole XXèmè : 3 Tableaux dont un bouquet sur un entablement, 46x55 cm 70 

245,  Mouvement d'horloge XIXème  

246,  2 Lampes à pétrole dont une électrifiée 20 

247,  4 nécessaires de peintre et accessoires divers  et casseroles en cuivre 150 

248,  Pendule en bronze XIXème, (pied arrière -manque ecrou de fixation) hauteur 46 cm  

249,  Caroline BURNETT : Marché aux fleurs Parisien. Huile sur toille signée en bas à droite, 60x98 cm 

3 Miroirs 

50 

250,  Ecole Française : Paysage des Hautes Alpes, double face, Huile sur panneau. 44,5x65 cm  

251,  COSTES : "Fermières".  Deux huiles sur toile signées en bas à droite. 46x38 cm 50 

252,  Bideray : "le pot aux roses". Huile sur toile signée en bas à gauche, 65x54 cm 

A. Samson : Nature morte aux fruits. Huile sur toile signée en haut à gauche. 46x55 cm. 

Chomographie, Tartanes au port 36x78 cm 

 

253,  Marcel LANCELON : 'l'Isère au crépuscule. Huile sur carton signée en bas gauche. 33x23 cm  

254,  TERRAIRE Clovis : "Nature morte aux coings et à l'oiseau". Huile sur toile signée en bas à droite. 
33x51 cm 

150 

255,  Ecole Française "Duel d'honneur. Huile sur panneau. 22,5x33 cm  

256,  Ecole Parisienne : "Loulou". Huile sur panneau portant une signature illisible en bas à droite. 45,5x37 
cm 

60 

257,  L'herbier des Alpes, classeur présenté par Frison-Roche. Editions Robert Lafon 1974. 30 

258,  Albums de timbres obitérés et non oblitérés 20 

259,  Classeur de timbres oblitérés en non oblitérés XIXè - XXè.Plus de 500 timbres 100 

260,  Luc BONNEAU: Stèle. Epreuve en bronze signée sous la terrasse. Hauteur: 25,5 cm. On y joint une 
boite ronde en bronze signée. 

80 

261,  Pendule portique à colonnes torses, XIXè, 47,5 cm (accroche du balancier cassée) 40 

262,  Mouvement d'horloge en laiton début XXè avec 1 poids , 24 cm. Support mural en bois 290 
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263,  Pendule borne en marbre noir, mouvement DEVAUJANY à GRENOBLE 60 

264,  LEGRAS : Vase en verre blanc. Décor floral émaillé sur fond gravé à l'acide. Signé. 34,5 cm 100 

265,  MULLER : Vase soliflore en verre marbré, signé. 24 cmc 20 

266,  Vase soliflore 32,5 cm. Petit flacon. Vases émaillés et petite verseuse 70 

267,  LONGWY : Collection comprenant 12 objets : Vases, assiettes, coupes et boite couverte 150 

268,  VAL St LAMBERT : Coupe couverte en cristal taillé à décor de dragons dorés. 25,5 cm 80 

269,  JERSEY : Collection de 6 pichets, de 10 cm à 18,5 cm 30 

270,  DAUM Nancy : Suspension en verre marbré, signée. Diamètre 34 cm 120 

271,  SHNEIDER : Suspension en verre, signée. Diamètre 29 cm 55 

272,  Collection de 13 statuettes et sujets en céramique (gentilhomme-main cassée) 120 

273,  Lot minéraux 30 

274,  Vase cloisonné, 22,5 cm et objets en céramique 30 

275,  TAHAN Paris : Coffret en bois noirci, filets en laiton et incrustations nacres. signé. Haut 8,2 cm. 
10,5x27 cm 

140 

276,  3 Coffrets : 1 marqueté, incrustations nacrées 8x10,5x27 cm / 1 marqueté / 1 doré à décor d'une 
plaque émaillée 4x7,5x15 cm 

170 

276,1 Pipe à opium en os, peut être Indochine. 48 cm 50 

277,  4 Petits tabourets "art populaire". Miroir rond 28 cm et miroir rectangulaire 39 cm 80 

278,  GIBERT Gaëtan : Scène galante. Huile sur toile signée en bas à droite, 40x32 cm 10 

279,  3 Fusils de chasse (broche) dont 1 manche sculpté "tête de cerf". (accidents et manques) 100 

280,  Carabine à broche St Etienne-14,0  à 1 canon (ressoudée) 40 

281,  Carabine à broche cal 16 ? 40 

282,  Fusil de chasse juxtaposé à broches 70 

283,  Sabre de cavalerie Châtellerault 1879, modèle 1822. avec fourreau 150 

284,  2 Sabres d'officier dont 1 avec fourreau - 1 bronze cassé de la poignée (manques) 

1 épée du génie (poignée cassée et manques) 

1 Lame d'épée avec fourreau 

1 fourreau. Le tout en mauvais état 

 

100 

285,  2 Sabres Allamands 14-18 avec fourreaux. 1 avec la garde rabatable et 1 fourreau bloqué 280 

286,  2 Sabres d'oficiers d'infanterie avec fourreaux dont 1 Châtellerault janvier 1907, modèle 1882 160 

287,  Sabre de cavalerie Châtellerault avec fourreau 130 

288,  Ancienne Epée d'officier,  beau Manche en bronze dévor de lys, 98 cm (sans fourreau- accidents) 170 

289,  Glaive manche bronze, 66 cm 

2 Sabres briquets 

1 Clou 

120 

290,  Baïonnette Allemande à scie avec fourreau 14-18 230 

291,  Baïonnette 1875 avec fourreau 

Baïonnette Allemande avec fourreau 

 

140 

292,  Sabre briquet 1978 

Baïonnette pour fusil à 2 canons et 1 baïonnette 

70 

293,  4 Baïonnettes et 1 poignard . Allemand-seconde guerre 235 

294,  Baïonnette Erzatz avec fourreau et 1 Baïonnette 110 

295,  Baïonnette Française 50 

296,  Pistolet à barillet cal 44 à poudre noire, long canon , copie Italienne. (manque vis) 120 

297,  Pistolet à barillet shérif, modèle 1851 à poudre noire, cal 36. Copie Italienne (manque vis) 120 

298,  Pistolet à barillet Star 1856 à poudre noire (manque vis) 680 

299,  Pistolet à barillet Remington 58 à poudre noire (manque vis) 800 

300,  Pistolet à barillet Remington 58 à poudre noire (manque vis) 90 
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301,  Pistolet de braconnier à piston à poudre noire (manque vis) 130 

302,  Pistolet d'oficier 1816 à poudre noire (transformation-manque vis) 130 

303,  Pistolet de cavalerie 1822 (T Bis) à poudre noire. Construit neuf (manque vis) 190 

304,  Pistolet de voyage à piston à poudre noire (manque vis) 135 

305,  Pistolet de voyage transformé à piston à poudre noire (mauvais état - manque vis) 110 

306,  Pistolet poivrière 4 canons à poudre noire (manque vis) 130 

307,  Pistolet coup de poing à 2 canons, poudre noire (manque vis)30 50 

308,  Pistolet de voyage à poudre noire (manque vis) 210 

309,  Pistolet tromblon (transformé) à poudre noire, chien non d'origine (manque vis) 150 

310,  Lot de pièces détachées d'armes 90 

311,  Fusil Remington US Roling Block 1867. Bois refait, catégorie D 160 

312,  Sabre briquet "Vive le roy de Sardaigne" (Garde cassée). 130 

313,  4 Petites vitrines dont une sans vitre 50 

314,  Sabre d'officier d'infanterie  dans son fourreau., lame 87 cm (quelques marques sur la lame) 

Blason en bronze 39 cm 

90 

314,1 2 Pistolets à barillet à broche. (accidents) 110 

315,  Garniture de cheminée en marbre noir à 3 éléments. Pendule 46 cm ( 50 

316,  Lampe déco pléxiglas 50 cm 10 

317,  Pendule en régule doré, 34,5 cm et un socle noir 30 

318,  Pendule cage de style néo-gothique. Hauteur: 17 cm. 300 

319,  Console de cartel en bois de placage orné de beaux bronzes rocaille à décor de feuilles d'acanthe. 
Epoque XVIIIe. (vendu en l'état) 

145 

320,  Belle pendule portique en placage d'acajou et beaudécor de bronzes ciselés et dorés. Mouvement à 
balancier à fil. Mouvement de Gentilhomme Palais Royal Paris. Debut XIXe. Hauteur: 51 cm. 

235 

321,  Pendulette en céramique émaill"e à décor de coulures. Epoque Art Déco. Hauteur: 15 cm. 30 

322,  Garniture de cheminée à décor de sphères agrémentées d'oiseaux et guirlandes de fleurs en bronze 
ciséle et doré comprenant nue pendule et deux candélabres à trois feux. Hauteur de la pendule : 30 
cm. Hauteur des candélabres: 29 cm.  On y joint deux socles triangulaires pour les candélabres. 
Epoque XIXe. (Quelques reprises à la laque). 

300 

323,  Pendule de forme ogivale en marbre ornée d'une belle frise en bronze doré à décor d'une guirlande 
de grappes de raisin et feuilles de vigne. Hauteur: 25 cm. On y joint deux coupe sur pied, l'ensemble 
formant garniture. Epoque Art Déco. 

 

324,  Belle pendule en porcelaine polychrome à décor d'arcatures de style gothique et surmontée d'une 
allégorie représentant Jeanne d'Arc. XIXe siècle. Hauteur: 50 cm. (petit manque à l'épée) 

 

325,  Belle pendule portique en marbre blanc et beau décor en bronze ciselé et doré à décor de deux lions 
en ronde bosse à l'appui des colonnes, de coupes, guirlandes et médaillons à motifs de faunes vase 
fleuri et frises en bas relief. Cadran de Morize à Paris. Epoque Lousi XVI. Hauteur: 55 cm. (manque 
une étoile en bronze) 

 

326,  Pendule en bronze patiné et doré à décor d'une femme au miroir. Base ornée d'une importante 
guirlande fleurie. Cadran de Polti Ainé à Chateauroux. Epoque milieu du XIXe siècle. Hauteur: 49 cm. 

 

327,  Superbe et rare pendule rocaille miniature en bronze finement ciselé et doré à décor de l'Amoiur 
conduisant un char tiré par deux colombes, de fleurs et feuilles d'acanthe. Cadran marque Boudet, 43 
bld des Capucines. Hauteur totale: 12 cm 

 

328,  Rare pendule d'officier miniature. Début XXe siècle. Hauteur totale : 8,5 cm. (vitre biseautée - petit 
accident) 

 

329,  Belle vitrine murale en noyer ouvrant par une porte. Hauteur: 78 cm Largeur: 61 cm Profondeur: 18 
cm. 

100 

330,  Belle petite vitrine murale en noyer ouvrant par une porte. Hauteur: 54 cm Largeur: 52 cm 
Profondeur: 16.5 cm. 

100 

331,  Abbé Pierre CALES : "L'église de Tencin et le jardin de l'artiste". Huile sur toile signée en bas à 
droite. 41 x 32 cm. 

350 

332,  H. MOUTHIER: Vue de Sisteron. Huile sur panneau signée en bas à droite. 22 x 27 cm. 100 

333,  H. MOUTHIER: Le lac Merlat. Huile sur panneau signée en bas à gauche. 48 x 81  cm. 140 

334,  H. MOUTHIER: Les étages et les Ecrins. Huile sur panneau signée en bas à gauche. 50 x 61 cm. 130 
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335,  P. GOBERT: La Vallouise. Huile sur panneau signée en bas à droite. 40 x 80 cm. 50 

336,  P. GOBERT: Paysages régionaux. 3 huiles sur panneaux signées. 110 

337,  2 peintures : Le Furon a Rolandiere par QUENARD et Vue de Saint Paul de Varces par ROLLAND. 70 

338,  Pierre abbé CALES :Tencin-soleil levant. Huile sur toile signée en bas à droite. 24x55,5 cm 600 

339,  Ancien miroir en bois sculpté et doré, froton ajouré à déco d'un panier fleuri, 79,5 cm  

340,  Abbé Pierre CALES : "Vallée du Grésivaudan. Huile sur carton signée et datée 28/06/1959 en bas à 
droite, 44x75 cm 

 

341,  Lucien MAINSSIEUX : Paysage de Chartreuse. Huile sur toile signée et datée 1956 en bas à droite. 
60x73 cm 

490 

342,  Lustre à pendeloques à 6 branches. Hauteur 55 cm. et lustre à pampilles de verre à deux couleurs à 
4 branches Hauteur 66 cm. 

50 

343,  Service de verres sur pied Villeroy et Boch, (certains marqués VB) en cristal modèle inspiré de la 
série Harcourt de la Maison Baccarat comprenant: 9 flûtes, env 15,5 cm - 10 verre  à eau, env 15 cm 
- 12 verres à vin, env 13,4 cm 

 

344,  Diodore RAHOULT : "Italien". Aquarelle monogrammée et datée 1847 en bas à gauche. 27 x 16 cm. 
Exposée au Musée de l'Ancien Evéché à Grenoble en 2013/2014 et reproduit au catalogue. 

 

345,  Diodore RAHOULT : "Italienne assise". Aquarelle monogrammée en bas au milieu. 24x19 cm. 
Exposée au Musée de l'Ancien Evéché à Grenoble en 2013/2014. Référencée au catalogue page 
126. 

 

346,  PARAVENT Tapisserie à 3 volets représentant Jacques FLANDRIN de chaque côté et au centre 
Louise FLANDRIN et son cavalier. Tapisseries de l'atelier d'Angèle FLANDRIN d'après des cartons 
de Jules FLANDRIN. Hauteur 171 cm, Largeur de chaque volet: 41 cm. 

480 

347,  METIER à tapisserie. Atelier d'Angèle FLANDRIN. Hauteur 115 cm, largeur 8 cm, prof 36 cm  

348,  Jacques ARNOULD: Cible 1. Acrylique sur toile contresignée et datée 2015. 150 x 150 cm. 300 

349,  Jacques ARNOULD: Composition. Acrylique sur toile contresignée. 150 x 150 cm.  

350,  Jacques ARNOULD: Cible 2015. Acrylique sur toile contresignée. 150 x 150 cm.  

351,  Bernard Béraud  "Cercle blanc n° 1" . Clous, carton ondulé et bois, diamètre 50 cm 50 

352,  Bernard Béraud  "Cercle blanc n° 2" . Clous, carton ondulé et bois, diamètre 50 cm 50 

353,  Bernard Béraud  "Cercle blanc n° 3" . Clous, carton ondulé et bois, diamètre 50 cm 50 

354,  Bernard Béraud  "Cercle blanc n° 4" . Clous, carton ondulé et bois, diamètre 50 cm 50 

355,  Bernard Béraud  "Cercle blanc,autoportrait" . Clous, carton ondulé et bois, diamètre 50 cm 50 

356,  Collection d'appareils photos, caméra et divers 50 

357,  Lot religieux 10 

358,  5 raquettes de tennis  

359,  Ancienne chaise de bébé transformable 

Lot dont : Suspension, appliques, vaisselles, poste radio, pese bébé 

 

360,  2 Miniatures encadrées 6,5x8,2 cm  

361,  Sujet en bois sculpté (Asie). 40 cm  

362,  Vase monté en lampe en céramique 42 cm  

363,  Ancienne poterie, haut 17 cm  

364,  Collection de livres de montagne et livres modernes 40 

365,  Chevalet pliant de marque Française 40 

366,  Collection d'armes blanches et divers 20 

367,  Collection de timbres Français et 1er jour 120 

368,  Collection de timbres : colonies Françaises et timbres perforés 30 

369,  Collection de timbres (monde) 20 

370,  2 Lampes à pétrole en régule par Charles LEVY : L Flore et Amphitrite. Régules 40 cm, avec verrerie 
82cm 

580 

371,  Chale indien à fond vert et décor d'arabesques. 340 x 170 cm (quelques piqures) 2200 

372,  Service en céramique de Quimper Henriot. 20 

373,  Service de table en porcelaine de France dont : service à café,  service à dessert et service de table. 20 

374,  Lot de livres divers  
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375,  Lot de bibelots et de vaisselles diverses  

376,  Tank et Hélicoptère en métal  

377,  Pendule art déco en bois. Lot de tableaux et pièces décoratives. Lot de bibelots et vaisselles. Histoire 
du gentil seigneur de BAYARD 

 

378,  Parties de services porcelaine. Vases, boîte cristal et pique fleurs. Lot divers dont : lampe porcelaine, 
forme de chaussure en bois, 

20 

379,  Paire de vases en bronze (patine brune) à décor en relief d'oiseaux et branches fleuries. Hauteur 40 
cm. 

Grand vase en céramique à décor bleu de style extrême orient, hauteur : 40 cm 

50 

380,  P. SEGA : Paire de vases-cassolettes art déco 80 

381,  Service de table 68 pièces en porcealine de Limoges, maison Haviland "Le Tanneur". Dont 37 
assiettes plates, 12 creuses, 12 dessert, 1 soupière, 3 plats, 2 raviers, 

110 

382,  Lot de bibelots dont : vase, barbotine, vases en verre, bougeoir en bronze et divers dont coquillages 40 

383,  Importante collection de poupées plastiques, celluloïdes et divers. 50 

384,  Vitrine murale, cadre doré. 55x47x15 cm. Collection de voitures miniatures 90 

385,  Collection de bandes dessinées TINTIN 50 

386,  Fort lot de revues MICKEY / TINTIN et divers 40 

387,  Collection de bandes dessinées ASTERIX / LUCKY LUKE / GASTON LAGAFFE 70 

388,  Importante collection de livres régionaux et divers 50 

389,  Lot de pots vernissés de jardin 200 

390,  Lot de pots vernissés de jardin 150 

391,  Lot de 5 objets vernissés de jardin déco 110 

392,  Lot de pots vernissés de jardin 150 

393,  Lot de pots vernissés de jardin 220 

394,  Lot de pots vernissés de jardin 150 

395,  Lot de pots vernissés de jardin 100 

396,  Lot de pots vernissés de jardin 150 

397,  Lot de pots vernissés de jardin 100 

399,  RAGRIS : Sellette-bibliothèque en noyer sculpté à décor d'une danse de diables. signée et datée 
7/31/44. 72,5 cm. 

Et une sculpture "diable", bois noirci sculpté colonne torsadée sur pietement tripode, signée et datée 
2/8/44. 109 cm 

100 

400,  Meuble argentier marqueté du début du XXè. Partie basse ouvrant par une porte à décor  marqueté 
et partie haute en retrait, vitres bombées. 169,5x90 cm. 

730 

401,  Table ronde dessus marbre pietement inox, des années 1970, diamètre 120 cm 800 

402,  Serie de 6 chaises inox et cuir, des années 1970 (cuirs tachés) 420 

403,  Grand lampadaire courbé extensible, inox, base marbre, des années 1970 200 

404,  Lustre de forme osselet en plastique souple des années 1970. abat jour : hauteur 40,5 cm. 44x37 cm. 40 

405,  Table petrin en noyer 50 

406,  4 tables gigognes, plateaux en noyer peint 70 

407,  Lampadaire des années 70/80, hauteur 161 cm 40 

408,  Piano droit de marque YOUNG CHANG EC 109 laqué noir n° 1611002.  

Tabouret de piano reglable laqué noir 

300 

409,  Ancienne et importante table ronde en bois naturel dessus parqueté, diamètre 162 cm, hauteur 75 
cm. plateau 6 cm 

450 

410,  Ancien buffet haut en deux parties en chêne à décor sculpté, ouvrant en façade par 4 portes et 2 
tiroirs. Corniche droite, hauteur 185 cm. Prof 65 cm. Larg 148,5 cm. (restaurations) 

500 

411,  Banquette deux places de style LVI 

Fauteuil voltaire à crémaillère 

Patère 1950 (manque une accroche vitre centrale) 

30 

412,  Secrétaire dessus marbre XIXè (charnière abattant accidentée-sans clé) 60 

413,  Appareil fitness-rameur  
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414,  Bureau marqueté ar déco et bureau en noyer de style 20 

415,  Petite console de style transition, demi lune marquetée, dessus marbre. 77x66x36 cm. (petits 
manques) 

110 

416,  Bonnetière en noyer XIXè 140 

417,  Lave linge AEG 90 

418,  Porte manteau perroquet 20 

419,  2 tables de chevet + 2 chaises  

420,  Horloge de parquet en noyer avec un mouvement XIXe DELAYE à Grenoble 10 

421,  Secrétaire en pente marqueté de style LXV  

422,  Malle en osier. On y joint 6 éléménts de necessaires de toilette en céramique (accidents et 
restaurations) 

 

30 

423,  Canapé en acajou XIXe  

424,  Table à volets en noyer + 4 chaises paillées 20 

425,  Lot d'anciennes chaises dépareillées, dont chaises Lorraine.  

426,  Horloge de parquet mouvement moderne 160 

427,  Miroir de cheminée dans le gout Louis philippe, 146x97 cm 80 

428,  Salon de jardin peint en fer comprenant : une table ronde, desserte, 2 fauteuils et 2 chaises 90 

498,  2 bouteilles de vins jaune et 2 Château Simone 1993. 

Lot d'alcools et vins 

80 

499,  6 Bouteilles de Château Haut Brion de 1988 1350 

500,  2 Château  Beychevelle. Saint Julien 1985 100 

501,  1 Château  Beychevelle. Saint Julien 1982 100 

502,  1 Château  Calon Ségur. Saint Estèphe 1985 45 

503,  1 Château  Haut Bages Montpilou. Pauillac 1985 30 

504,  2 Château  La Gaffelière. Saint Emilion 1985 70 

505,  2 Château  Pontet Canet. Pauillac 1982 160 

506,  1 Château  Pontet Canet. Pauillac 1990 55 

507,  3 Château  Lagrange. Saint Julien 1982 135 

508,  11 Château  La Tour du Grenet. Saint Emilion 1989 152 

509,  4 Château  Blason de l'Evangile. Pomerol 1993 78 

510,  6 Château  Blason de l'Evangile. Pomerol 1994 110 

511,  2 Château  Latour.  1989  

512,  1 Château  Latour.  1993  

513,  2 Château  Figeac.  1985  

514,  1 Château  Haut Brion.  1967 200 

515,  2 Château  Rieussec. Sauternes 1990 100 

516,  1 Château  Yquem.  1989  

517,  2 Château  Margaux.  1982  

518,  2 Château  Léoville Las Cases.  1988  

519,  2 Château  Gruaud Larose.  1994 70 

520,  7 Château  Léoville Poyferré.  1988  

521,  2 Château  Ducru-Beaucaillou.  1988  

522,  3 Château  Branaire.  1988 105 

523,  2 Château  Baron de Pichon Longueville .  1988  

524,  3 Château  Cos d'Estournel.  1984 135 

525,  2 Château  Cos d'Estournel.  1990  

526,  2 Château  Grand Puy Lacoste.  1993 60 

527,  12 Château  Croizet-Bages. Pauillac 1995  

528,  11 Château  La Tour Carnet. Haut Médoc 1995  
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529,  9 Château  La Lagune.  1988 270 

530,  8 Château  La Lagune.  1995  

531,  9 vins de Bordeaux composés : 8 Château  Prieuré Lichine. Margaux 1991  et1 château Croque 1991  

532,  1 Château  Léoville. Saint Julien 1991 30 

533,  3 Château  Marsac Séguineau. Margaux cru bourgeois 1994 36 

534,  9 Château  Marquis de Terme. Margaux 1994  

535,  9 Château  Marquis de Terme. Margaux 1995  

536,  11 Château  Gressier Grand Poujeaux. Moulis cru bourgeois 1995  (étiquettes tachées et 1 sans 
étiquette) 

132 

537,  21 Château  Beauséjour Bicot.  1995  

538,  2 Château  Rauzan Segla. Margaux 1989 110 

539,  4 Château  Les Forts de Latour. Pauillac 1989  

540,  1 Château  Pavie. Saint Emilion 1989  

541,  1 Château  Carruades de Lafitte-Rotschild. Pauillac 1989 150 

542,  2 Château  La Conseillante. Pomerol 1992 80 

543,  4 Château  Rauzan Gassies. Margaux 1995  

544,  10 Château  De Fieural. Pessac Leognan 1995 200 

545,  4 Château  Gruaud Larose.  1993 120 

546,  10  Château du Tertre. Margaux 1995 200 

547,  6 Château  Domaine de Trévallon. Coteaux d'Aix 1991 240 

548,  10  Hermitage La Chapelle.  1996  

549,  3  Hermitage Sorrel.  1998 150 

550,  3  Hermitage La Sizeranne . Chapoutier 1995 75 

551,  1  Hermitage Mure de Larnage. Chapoutier 1999 35 

552,  2  Saint Joseph Deschants, blanc. Chapoutier 2002 30 

553,  2  Côte Rotie La Landonne. Rostaing 1998 170 

554,  1  Côte Rotie Terres Sombres. Cuilleron 2002 40 

555,  1  Côte Rotie Les Grandes Places. Gerin 2002 50 

556,  1  Saint Joseph. Chave 2004 35 

557,  9  Chinon Olga Raffault Les Pigasses.  1990 120 

558,  7  Chinon Olga Raffault Les Peuilles.  1996 110 

559,  12  Limoux Sieur d'Arques Blason rouge. Crémant brut 60 

560,  3  Crozes-Hermitage, paul Jaboulet, magnums.  1989 90 

561,  1  Chateauneuf du Pape, Léon Violland, magnum.  1996 35 

562,  5 Châteauneuf du Pâpe château de Beaucastel. Rouge. 2004 180 

 
Nombre de lots : 523 


